平成 30 年度第 1 回教育研究評議会議事要録

日 時 平成 30 年 4 月 19 日(木) 15:00～15:12
場 所 事務局第１会議室
出席者：山口学長、伊藤理事、重原理事、平林理事、秋山理事、中林副学長、井口副学長、

堀田副学長、川又副学長、井口人文社会科学研究科長、市橋教養学部長、柳澤経

済学部長、薄井教育学部長、鈴木理工学研究科長、坂井理学部長、黒川工学部長、

末松評議員（人文社会科学研究科）、山本評議員（教育学部）、堀尾評議員（理

工学研究科）

◎ 前回議事要録の確認
議事に先立ち、事務局から配付資料１に基づき説明があり、承認された。

【報告事項】

1. 海外の大学等との交流協定の締結状況について
中林副学長から、配付資料 2 に基づき、本学との大学間・部局間交流協定を更新及

び新規締結した旨報告があった。

2. 埼玉県産業技術総合センターと国立大学法人埼玉大学大学院理工学研究科との
教育研究の連携・協力に関する覚書の締結について
堀尾評議員から、配付資料 3 に基づき、埼玉県産業技術総合センターと本学大学院

理工学研究科との間で覚書が締結されたことの報告があった。

【審議事項】
1. 学長選考会議委員について

学長から、配付資料 4 に基づき、教育研究評議会を選出母体とする委員及び選出母

体があらかじめ指名した者等について決定したい旨提案があり、審議の結果、承認さ

れた。

＜次回日程＞

5 月 24 日(木)  15:00～